



## Sociedad Cooperativa del Campo

LA PUNTA - TIJARAFE  
LA PALMA

### SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA "LA PROSPERIDAD"

#### BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2023 Y 2022

PASIVO		Notas	2023	2022
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>			<b>2.755.474,31</b>	<b>2.350.234,70</b>
A-1) Fondos propios.			1.519.324,81	1.241.087,65
I. Capital	6-10		292.038,34	290.738,34
1. Capital cooperativo suscrito			292.038,34	290.738,34
II. Reservas			1.422.160,21	1.433.758,19
1. Fondo de Reserva Obligatorio			344.917,52	344.917,52
3. Fondo de Reserva Voluntario			1.077.242,69	1.088.840,67
III. Resultados de ejercicios anteriores.			-443.087,30	-45.193,21
IV. Otras aportaciones de socios.				
V. Resultado de la cooperativa (positivo o negativo)			248.213,56	-438.215,67
VI. (Retorno coop. y remuneración discrec. a ctas. entrag. en el ejerc.)				
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	6-19		1.236.149,50	1.109.147,05
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>			<b>730.274,15</b>	<b>730.074,15</b>
I. Fondo de educación, formación y promoción a corto plazo				
II. Deudas con características especiales a largo plazo	6-8		5.272,95	5.072,95
1. "Capital" reembolsable exigible			5.272,95	5.072,95
III. Provisiones a largo plazo.			720.001,20	720.001,20
IV. Deudas a largo plazo.	6-8		5.000,00	5.000,00
5. Otros pasivos financieros.			5.000,00	5.000,00
V. Deudas a largo plazo con empresas del grupo, asociadas y socios				
VI. Pasivos por impuestos diferido				
V. Periodificaciones a largo plazo				
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>			<b>2.640.210,06</b>	<b>2.450.743,75</b>
I. Fondo de educación, formación y promoción a corto plazo	6-9			
II. Deudas con características especiales a corto plazo				
III. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos p/la vta				
IV. Provisiones a corto plazo.				
V. Deudas a corto plazo.			799.133,52	1.173.302,01
2. Deudas con entidades de crédito.			798.633,52	1.172.802,01
5. Otros pasivos financieros.			500,00	500,00
VI. Deudas a corto plazo con empresas del grupo y asociadas y socios				
VII. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	6-8		1.726.822,38	1.169.456,95
1. Proveedores.			589.265,56	416.998,63
2. Proveedores, empresas del grupo, asociadas y socios			819.628,57	356.501,85
3. Acreedores Varios.			195.448,86	189.275,44
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)			982,10	70.879,00
6. Otras Deudas con las Administraciones Públicas			121.497,29	135.802,03
VIII. Periodificaciones a corto plazo.			114.254,16	107.984,79
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>			<b>6.125.958,52</b>	<b>5.531.052,60</b>



## Sociedad Cooperativa del Campo

LA PUNTA - TIJARAFE  
LA PALMA

### SOCIEDAD COOPERATIVA AGRARIA "LA PROSPERIDAD"

#### BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2023 Y 2022

ACTIVO		Notas	2023	2022
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>				
<b>I. Inmovilizado intangible.</b>			<b>3.059.892,47</b>	<b>3.024.418,61</b>
5.	Aplicaciones informáticas	6-6	388,55	543,96
<b>II. Inmovilizado material.</b>			388,55	543,96
		6-4	<b>2.686.076,08</b>	<b>2.641.906,39</b>
1.	Terrenos y construcciones		582.592,69	617.737,66
2.	Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		1.775.349,66	1.685.692,35
3.	Inmovilizado en curso y anticipos		328.133,73	338.476,38
<b>III. Inversiones Inmobiliarias</b>			<b>24.459,83</b>	<b>28.165,86</b>
		6-4		
1.	Construcciones		24.459,83	22.532,71
2.	Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material			5.633,15
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo.</b>			<b>348.812,01</b>	<b>353.646,40</b>
		6-8		
1.	Instrumentos de patrimonio		228.632,69	228.632,69
5.	Otros activos financieros		120.179,32	125.013,71
<b>VI. Activos por impuesto diferido.</b>			<b>156,00</b>	<b>156,00</b>
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>				
<b>I. Activos no corrientes mantenidos para la venta</b>			<b>3.066.066,05</b>	<b>2.506.633,99</b>
<b>II. Existencias</b>				
		6-11	<b>893.695,78</b>	<b>857.992,72</b>
1.	Comerciales		768.520,06	729.963,34
2.	Materias primas y otros aprovisionamientos		125.175,72	128.029,38
6.	Anticipos a proveedores			
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.</b>			<b>1.857.445,23</b>	<b>1.536.281,30</b>
		6-8		
1.	Cientes por ventas y prestación servicios		534.799,32	432.755,92
2.	Cientes de dudoso cobro		68.587,53	68.587,53
3.	Deudores varios		314,97	0,06
4.	Personal		375,56	923,34
5.	Activos por impuestos corrientes			85.786,67
6.	Otros créditos con las administraciones públicas		1.321.955,38	1.016.815,31
7.	Provisiones Insolvencias		-68.587,53	-68.587,53
<b>IV. Inversiones a c.p. en empresas del grupo, asociadas y socios</b>				
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo.</b>				
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo.</b>				
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.</b>				
		6-8	<b>314.925,04</b>	<b>112.359,97</b>
1.	Tesorería		314.925,04	112.359,97
<b>TOTAL ACTIVO</b>			<b>6.125.958,52</b>	<b>5.531.052,60</b>